
Terça-feira, 28 DE JULHO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32937

78. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza e 
Higienização; Modalidade: Pregão Presencial nº 8/2015; 
Processo: 10PP08/2015. Vigência: 17/07/2015 a 31/12/2015; 
Valor R$ 4.092,18 (quatro mil noventa e dois reais e dezoito 
centavos); Signatários: Contratante: Secretaria Municipal de 
Trabalho e Promoção Social e, Contratado: C. C. Comercial Ltda 
- Me, CNPJ: 13.564.577/0001-78.
CONTRATO Nº 04PP08/2015. Firmado em 17/07/2015, com 
a empresa: F. Moia Monteiro - EPP, CNPJ: 19.257.048/0001-
08. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza e 
Higienização; Modalidade: Pregão Presencial nº 8/2015; 
Processo: 10PP08/2015. Vigência: 17/07/2015 a 31/12/2015. 
Valor R$ 17.446,36 (dezessete mil quatrocentos e quarenta e 
seis reais e trinta e seis centavos); Signatários: Contratante: 
Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social e, 
Contratado: F. Moia Monteiro - EPP, CNPJ19.257.048/0001-08.

Protocolo 856912

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo 
ao Contrato Original nº 3007001/2014 da Tomada de Preços 
nº 2706002/2014. Partes: Município de São Sebastião da Boa 
Vista e Construtora Gurupi Eireli-ME, CNPJ: 05.347.497/0001-
32. Vigência do Aditamento: 24/07/2015 a 21/11/2015. Data 
da Assinatura: 24/07/2015. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para a Execução de Serviços de Engenharia na 
Reforma e Ampliação da Ponte Romeu Monfredo no Município 
de São Sebastião da Boa Vista/Pa, conforme Convênio FDE nº 
182/2014. Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo 
de Vigência contratual face às difi culdades de execução para 
conclusão das etapas da obra pactuada. Fundamento Legal: 
Inciso II, do § 1o  do Art. 57, da Lei nº 8.666/93.  Getúlio Brabo 
de Souza - Prefeito Municipal.

Protocolo 856907

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015 - 036

A Prefeitura Municipal de Tailândia através do Fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que no dia 11 de Agosto de 2015, às 09:00 horas, na 
CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial para registro de preços, 
do tipo Menor Preço por Lote, que tem como objeto registro de 
preços para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços e aquisição de peças de reposição para manutenção dos 
veículos da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo 
mediante o prévio recolhimento da importância, não reembolsável, 
de R$ 50,00 (cinquenta reais), no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 28 de Julho de 2015.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro ofi cial
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015 - 037
A Prefeitura Municipal de Tailândia através do Fundo Municipal de 
Educação, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que no dia 12 de Agosto de 2015, às 09:00 horas, na 
CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial para registro de preços, 
do tipo Menor Preço por Lote, que tem como objeto registro 
de preço para eventual aquisição de materiais de consumo 
(gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,  materiais 
de expediente, suprimentos de informática, equipamentos 
de informática, ferramentas, material esportivo, materiais de 
construção, serviços gráfi cos e outros), para manutenção das 
escolas do município de acordo com o que determina a legislação 
vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao d isposto na 
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas 
alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados poderão 

obter informações e cópia do edital completo mediante o prévio 
recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 50,00 
(cinquenta reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 28 de Julho de 2015.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro ofi cial
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal 
de Tailândia através do Fundo Municipal de Educação torna público 
que no dia 13 de Agosto de 2015, às 09:00hs, fará abertura 
do procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO 
Nº: 004/2015. Objeto Contratação de empresa especializada na 
execução de Obras Civis Referente a Ampliação e Reforma da 
Escola Municipal de Ensino Fundamental  São Raimundo Nonato, 
Localizada Na PA-150, Vila Bom Jesus, Município de Tailândia - 
PA. Conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações, e 
Normas Técnicas Constantes dos Anexos desta, que são partes 
integrantes e indivisíveis do presente Instrumento Convocatório. 
Aos interessados o edital esta á disposição na sede da Prefeitura 
no valor R$ 100,00.

JOSENALDO JÚNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

Tailândia-Pa, 28 de Julho de 2015.
Protocolo 856714

EMPRESARIAL
. .

FAZ. MOGNO VERDE, JOSÉ CARLOS CAPELARI, CPF: 
283.547.029-87, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LAR para ativ. agric. e silv.,  situada no município 
de Paragominas/PA.

Protocolo 854337

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE SANTANA DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/15

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ 
(MF) nº 17.546.234/0001-31, torna público, que fará realizar, 
às 09:00 horas do dia 10 de agosto de 2015, Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
que tem como objeto:  Contratação de empresa especializada 
em Transporte Escolar rural para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação no ano de 2015. Cópias do 
Edital serão obtidas através do email pmsalicitacao@bol.com ou 
ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço sede na Av. 
Gilberto Carvelli, s/nº, Centro, de 08:00 ao 12:00hs.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 856815

ADÃO LUCAS NOGUEIRA, CPF 492.105.481-91, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente-
SEMMA a Licença de Operação para a atividade de Fabricação 
de produtos padaria e confeitaria com predominância de 
produção própria, localizada na Av Cupuaçu, quadra 1ª, nº10, 
parque Morumbi - Novo Repartimento.

Protocolo 851590

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO
A empresa FARPA - FARINHAS PARÁ IND. &COM. LTDA 
- EPP, inscrita no CNPJ 22.580.359/0001-18, localizada na 
Rodovia BR 155, km 100, torna público que recebeu a Licença 
Ambiental de Instalação (LI Nº 03/2015 - Processo 161/2015) 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Xinguara 
- PA, para a atividade de “Fabricação de Rações Balanceadas e 
de Alimentos Preparados para Animais”.

Protocolo 853608

C S FERREIRA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA , 
CNPJ 07.168.480/0002-24 , TORNA PUBLICO QUE ESTA 
REQUERENDO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE DE ANANINDEUA - SEMA/ANANIN A RENOVAÇAO DA 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇAO (L O)PARA FABRICAÇAO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS (VINAGRE E BEBIDAS) , SITO A 
TRAVESSA SANTANA DO AURA , 40 , BAIRRO AGUAS LINDAS , 
ANANINDEUA PA , CEP 67.020-650 , ATRAVES DOS PROCESSOS 
R-073515 E R-073615 /DGA.

Protocolo 855910

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da 
SEMAS/PA Outorga nº 1957/2015, processo nº 2014/16572, 
com validade até 14/07/2019, para abastecimento humano e 
industrial de seu 5º Poço, no município de Moju/Pará.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da 

SEMAS/PA Outorga nº 2071/2015, processo nº 2014/26601, 
com validade até 14/07/2019, para abastecimento humano do 
Poço PC-06, no município de Concórdia/Pará.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da 
SEMAS/PA Outorga nº 2074/2015, processo nº 2014/28399, 
com validade até 14/07/2019, para abastecimento humano e 
Limpeza geral do Poço Agrovila, no município de Tomé Açu/Pará.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da 
SEMAS/PA Outorga nº 2076/2015, processo nº 2014/26602, 
com validade até 14/07/2019, para abastecimento humano do 
Poço PC-07, no município de Concórdia/Pará.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da 
SEMAS/PA Outorga nº 2084/2015, processo nº 2014/26603, 
com validade até 14/07/2019, para abastecimento humano do 
Poço PC-08, no município de Concórdia/Pará.

Protocolo 856069

A Industria M. BERTI MADEIRAS NOBRES EIRELI - EPP, 
CNPJ: 04.625.793/0001-95, localizada na Rodovia BR 163, s/
nº, Km 1.000, Zona Rural, Novo Progresso/PA, torna público que 
requereu junto a Semma/PA o pedido de renovação da LO Nº 
8059/2013 para a atividade 1402-1, Desdobro de madeira em 
Tora para produção de madeira Serrada e seu Benefi ciamento 
conforme protocolo nº 174/2015.

Protocolo 856430

A empresa Andrade Rodrigues Areias do Rio Capim Ltda - 
Me, CNPJ n° 18.457.730/0001-81, torna público que recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS a Licença de Operação nº 9255/2015, com validade até 
23/06/2016, para atividade de Extração de Areia e Cascalho em 
Corpo Hídrico, localizada no Rio Capim, Rodovia PA-256, km 39, 
município de Paragominas/PA.

Protocolo 856456

TERRANORTE LTDA ME, CNPJ: 14.043.850/0001-81, 
localizada à Avenida Orival Prazeres, s/n. Vista Alegre, Novo 
Progresso Pará, torna público que requereu junto à SEMMA-NP 
o pedido de Licença de Operação do Processo 090/2015 para 
atividade de Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos Município.

Protocolo 856666

NL INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE MADEIRAS LTDA - ME, CNPJ: 06.007.341/0001-75, 
localizada na BR 163 km 1.122, Santa Julia, em Novo Progresso/
PA, torna público que recebeu da SEMMA-NP a Licença de 
Operação LO: nº 012/2015, Processo: 036/2014, para atividade 
de Serraria com Desdobramento de Madeiras.

Protocolo 856668

MADEIREIRA ART IND. COM, AGROPEC. E SERVIÇOS LTDA, 
localizada na Rod. PA 140, KM 08, Mun. de Tomé Açu/pa, vem 
tornar publico informar que requereu da SEMAS/PA, a renovação 
da LO para a ativ. de Serraria com desdobramento de Madeira, 
prot. 2015-7187

Protocolo 856774

LIMA, IRMÃOS S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
C.N.P.J. Nº 04.893.970/0001-14

NIRC 15.300.010.705
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição 
dos mesmos, na Sede da Sociedade, sita à Avenida Senador 
Lemos nº 247 sala 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, 
nesta  cidade,  os documentos de que trata o artigo 133, da Lei 
nº 6.404 de 15/12/1976, referentes ao ano de 2014.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocação dos Senhores  Acionistas para  Assembléia Geral 
Ordinária que  realizará dia  23 de  agosto de 2015, sendo 1º às 
09:00 (nove) horas, 2º as 09:30 (nove  e meia) horas  na sede  
avenida Senador Lemos nº 247 sala 001, bairro do Umarizal, 
CEP 66.050-000, nesta cidade, para deliberarem os seguintes:-
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referente 
ao ano de 2014;
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2015; e,
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o 
exercício de 2015.
d) O que ocorrer.

Belém, Pará, 23 de Julho de 2015
JOSE DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente
C.P.F. nº 000.251.272-68

Protocolo 856961


